
PŘÍLOHA 1

Vyplňte prosím:

jméno a příjmení:
věk:
pohlaví (Ž/M):

Vyplňte čtverce a obdélníky dle pokynů.

VĚK RASA RYSY OČI posazení: velikost: vzdálenost:

0-20 Africká velmi mužské spíše nízko velmi malé blízko u sebe
20-30 Evropská mužské na středu malé průměrně od sebe
30-40 Jiho-východně asijská střed spíše vysoko středně velké daleko od sebe
40-50 Východně-indická ženské velké
50-60 let velmi ženské velmi velké

OBOČÍ posazení: barva: hustota: ČELO šířka: výška:

spíše vysoko velmi tmavé velmi řídké velmi široké velmi vysoké
středně tmavé řídké široké vysoké
spíše nízko středně tmavé středně husté střed mezi šír. a úzk. střed mezi vys. a níz.

světlé husté úzké nízké
velmi světlé velmi husté velmi úzké velmi nízké

NOS velikost: délka nosu: šířka: tvar: špičatost: TVÁŘE

velmi veliký velmi dlouhý velmi široký směřující nahoru spíše špičatý velmi kulaté
veliký dlouhý široký střed průměr kulaté
průměrně veliký průměrně dlouhý průměrně široký směřující dolů spíše placatý střed mezi kul. a prop.
malý krátký úzký propadlé
velmi malý velmi krátký velmi úzký velmi propadlé



ÚSTA šířka: koutky: posazení úst: LÍCNÍ KOSTI posazení: šířka:

velmi široká směr nahoru spíše nízko spíše vysoko posazené velmi vystouplé
široká rovně střed středně posazené vystouplé
střed mezi šir. a úzk. směřují dolů spíše vysoko spíše nízko posazené průměrně vystouplé
úzká propadlé
velmi úzká velmi propadlé

velikost rtů: vystouplost rtů: vzdálenost úst od brady: OBLIČEJ velikost: délka obličeje:

velmi plné velmi našpulené ústa spíše blíže k bradě velmi velký spíše protáhlý
plné našpulené průměr veliký průměrná délka
ani plné,ani úzké střed spíše dál od brady středně velký spíše zkrácený
úzké stažené malý
velmi úzké velmi stažené velmi malý

ČELISTI tvar: šířka: přechod čelisti-krk: HLAVA šířka:

spodní předsunutá velmi široké ostrý velmi široká
v rovině široké ani ostrý,ani podbradek široká
spodní zasunutá ani šir., ani příliš úzké podbradek střed mezi širokou a úzkou

úzké úzká 
velmi úzké velmi úzká

BRADA tvar: šířka: LÍČENÍ oční linka:

velmi vystouplá velmi úzká výrazná
vystouplá úzká jemná

průměr pruměrně široká žádná
propadlá široká
velmi propadlá velmi široká



Na následující otázky odpovězte vlastními slovy, popřípadě několika větami.
Odpovídejte podle svého vkusu, to znamená co se jeví jako krásné VÁM.

1. Jakou barvu očí má pro tebe ideálně krásný muž?

2. Jaké by měl mít vlasy? (barva,délka,typ,pleš...)

3. Jak by měl mít podle tebe krásný muž upravené vousy? (do hladka oholené,knír,strniště,bradka...)

4. Může mít krásný muž vrásky? (vysvětli odpověď)

5 .Může krásný muž mít problematickou pleť? (akné, pupínky...) Zdůvodni.

6. Jak by měl být vysoký? (přibližně)



7. Jak podle tebe vypadá tělo krásného muže? (svaly, množství tělesného tuku, proporce...)

8. Muže mít krásný muž tetování nebo piercing? (Pokud ne, vysvětli, pokud ano, specifikuj co a kde)

9. Může mít krásný muž tělesné ochlupení? (Ano/ne, zdůvodni odpověď)

10. Napiš jméno alespoň jedné celebrity - muže, který ti připadá krásný.

11. Existuje podle tebe ještě něco důležitého v souvislosti  s tématem, co nebylo v  dotazníku zmíněno?

Děkuji za spolupráci.



Jméno:

Příjmení:

Zadání

1. Ohodnoťte atraktivitu jednotlivých částí předloženého obličeje (kolonka ZNÁMKA 1).

(Známkujte jako ve škole od 1 do 5; 1=krásný, 3=průměrný, 5=nevzhledný)

věk rasa rysy oči obočí čelo nos

ZNÁMKA 1

tváře ústa lícní kosti obličej čelisti hlava brada líčení
ZNÁMKA 1

2. Ohodnoťte známkou celkovou atraktivitu předloženého obličeje. (kolonka ZNÁMKA 2).

(Stejný princip známkování jako u úkolu č.1).

obličej
ZNÁMKA 2

3. Blíží se vyobrazení předloženého obličeje vašemu vlastnímu ideálu mužské krásy? Zakroužkujte.

ano spíše ano nevím spíše ne ne



PŘÍLOHA 2

Umístění jednotlivých oblastí vzhledem k důležitosti podle dívek:

pohlaví D D D D D D
věk 2 2 2 1 3 2
rasa 1 7 5 6 6 14
rysy 3 3 11 7 5 3
oči 4 1 1 2 1 1

obočí 14 9 9 14 10 10
čelo 13 12 12 9 9 7
nos 12 8 10 13 7 6

tváře 8 11 13 8 11 5
ústa 7 5 4 4 2 4

lícní kosti 11 13 14 10 13 13
obličej 5 4 3 3 4 8
čelisti 10 15 15 11 12 11
hlava 6 6 6 5 8 9
brada 15 10 8 12 14 12
líčení 9 14 7 15 15 15

Umístění jednotlivých oblastí vzhledem k důležitosti podle chlapců:

pohlaví CH CH CH CH CH CH CH CH
věk 9 2 5 5 1 3 6 13
rasa 2 3 6 7 2 1 13 14
rysy 1 4 7 4 3 2 14 9
oči 3 6 2 6 4 7 9 1

obočí 5 10 3 10 9 10 10 5
čelo 6 9 9 9 10 11 11 10
nos 11 8 4 14 11 8 8 7

tváře 13 12 8 3 12 9 7 3
ústa 4 11 10 12 8 5 12 2

lícní kosti 12 14 14 13 13 10 15 12
obličej 7 1 1 2 5 4 1 8
čelisti 8 5 12 14 7 13 4 6
hlava 10 7 11 1 14 15 2 11
brada 12 13 13 2 5 12 5 4
líčení 15 15 15 15 6 14 3 15



PŘÍLOHA 3

Známky jednotlivých oblastí u vytvořených obličejů (Z), průměr známek (PZ), celkové známky (CZ):

DÍVKY Z Z Z Z Z Z
věk 4 3 3 3 4 2
rasa 1 1 1 3 1 1
rysy 3 2 2 3 2 4
oči 2 1 4 3 2 3
obočí 1 2 1 3 1 1
čelo 1 2 1 5 2 1
nos 1 1 1 5 1 3
tváře 1 1 2 3 1 2
ústa 1 2 3 5 1 4
lícní kosti 1 1 2 3 1 2
obličej 2 1 3 3 2 5
čelisti 2 2 1 3 1 4
hlava 1 3 2 3 2 4
brada 1 2 1 5 1 1
líčení 1 3 1 1 1 1
PZ 1.5 1.8 1.9 3.4 1.5 2.5

CZ 1 2 2 5 2 5
BLÍŽÍ SE? spíše ne spíše ne spíše ne ne spíše ne spíše ne

CHLAPCI Z Z Z Z Z Z Z Z
věk 2 2 2 1 2 4 3 1
rasa 2 1 1 1 3 3 1 1
rysy 1 2 2 2 2 4 2 1
oči 1 1 2 1 1 2 1 1
obočí 3 3 2 2 1 2 2 2
čelo 1 1 1 1 3 5 1 1
nos 1 1 1 1 4 3 2 1
tváře 1 2 1 2 3 5 1 1
ústa 3 2 2 2 2 5 2 1
lícní kosti 1 2 1 1 1 1 2 2
obličej 2 2 2 1 4 4 2 1
čelisti 3 1 2 1 3 4 2 1
hlava 2 2 1 1 3 5 2 1
brada 1 1 1 1 5 5 2 1
líčení 1 2 3 1 2 3 3 1
PZ 1.7 1.7 1.6 1.3 2.6 3.7 1.9 1.1

CZ 2 2 2 1 4 3 2 1
BLÍŽÍ SE? spíše ano spíše ano nevím spíše ano ne spíše ne spíše ano spíše ano



PŘÍLOHA 4

Ideál podle dotazníku 1 pro dívky /chlapce:

Ideál s přihlédnutím na dotazník 2 pro dívky / chlapce:


